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1 Економски факултет - Скопје 7STM  510 зимски Анализа на временски серии 7 40 проф. д-р Марија Трпкова Несторовска

2 Економски факултет - Скопје 7ACC 514 зимски Анализа на финансиски извештаи 7 40 проф. д-р Зоран Миновски

3 Економски факултет - Скопје 7EBU 310 зимски Бази на податоци за бизнис 8 40 проф. д-р Сашо Јосимовски

4 Економски факултет - Скопје 7FIN 410 летен Банкарски менаџмент 8 40 проф. д-р Елена Наумовска

5 Економски факултет - Скопје 7MFB 342 летен Банкарство 8 40 проф. д-р Ѓорѓи Гоцков

6 Економски факултет - Скопје 7MFB 515 летен Банки и банкарски системи 7 40 проф. д-р Елена Наумовска

7 Економски факултет - Скопје 7CFM 517 летен Бизнис етика 7 40 проф. д-р Леонид Наков

8 Економски факултет - Скопје 7МО 508 зимски Бизнис етика во осигурување 7 40 проф. д-р Леонид Наков

9 Економски факултет - Скопје 7EBU 560 зимски Бизнис информациски системи 7 40 проф. д-р Сашо Јосимовски

10 Економски факултет - Скопје 7EBU 330 летен Веб дизајн и развој 8 40 проф. д-р Димитар Јовевски

11 Економски факултет - Скопје 7EBU 540 летен Глобални информациски инфраструктури 7 40 проф. д-р Мијалче Санта

12 Економски факултет - Скопје 7ACC 523 летен Даночно сметководство 7 40 проф. д-р Атанаско Атанасовски

13 Економски факултет - Скопје 7SHR 570 летен Деловна етика 7 40 проф. д-р Леонид Наков

14 Економски факултет - Скопје 7STM 511 летен Демографски методи 7 40 проф. д-р Марија Трпкова Несторовска

15 Економски факултет - Скопје 7EBU 510 зимски Дизајнирање на бизнис процеси 7 40 проф. д-р Калина Треневска Благоева

16 Економски факултет - Скопје 7МКТ 545 летен Дистрибуција со методи на продажба 7 40 проф. д-р Снежана Ристевска Јовановска

17 Економски факултет - Скопје 7ACC 517 летен Државна ревизија 7 40 проф. д-р Зорица Божиновска Лазаревска

18 Економски факултет - Скопје 7EBU 360 зимски Е-бизнис иновации 8 40 проф. д-р Мијалче Санта

19 Економски факултет - Скопје 7МО 507 летен Е-бизнис модели во осигурување 7 40 проф. д-р Сашо Јосимовски

20 Економски факултет - Скопје 7EBU 520 летен Е-влада 7 40 проф. д-р Калина Треневска Благоева

21 Економски факултет - Скопје 7EUS 512 зимски Европски економски интеграции 7 30 проф. д-р Ирена Кикеркова

22 Економски факултет - Скопје 7EUS 517 летен Европско бизнис окружување 7 30 проф. д-р Љубомир Дракулевски

23 Економски факултет - Скопје 7EUS 516 летен Единствен пазар на ЕУ 7 30 проф. д-р Елена Макревска Дисоска

24 Економски факултет - Скопје 7МО 503 летен Економија на менаџери 7 40 проф. д-р Владимир Филиповски

25 Економски факултет - Скопје 7ECN 310 летен Економија на инвестиции 8 40 проф. д-р Александар Наумоски

26 Економски факултет - Скопје 7PSM 513 летен Економија на јавниот избор 7 40 проф. д-р Трајко Славевски

27 Економски факултет - Скопје 7PSM 511 зимски Економија на јавниот сектор 7 40 проф. д-р Љубомир Кекеновски

28 Економски факултет - Скопје 7CFM 519 зимски Економска анализа за бизнис лидери 7 40 проф. д-р Предраг Трпески

29 Економски факултет - Скопје 7EDIF 510 зимски Економски развој – теории и емпириски факти 7 40 проф. д-р Владимир Филиповски

30 Економски факултет - Скопје 7ACC 511 зимски Екстерно известување 7 40 проф. д-р Атанаско Атанасовски

31 Економски факултет - Скопје 7MFB 5194 летен Емпириски финансии 7 40 проф. д-р Горан Петревски

32 Економски факултет - Скопје 7EBU 410 зимски ЕРП системи 8 40 проф. д-р Калина Треневска Благоева

33 Економски факултет - Скопје 7STM 5999.3 зимски Избрани проблеми од микро и макроекономија 7 40 проф. д-р Билјана Ташевска

34 Економски факултет - Скопје 7MFB 519 летен Инвестиционен менаџмент 7 40 проф. д-р Владимир Филиповски

35 Економски факултет - Скопје 7PSM 515 летен Инвестиционо одлучување во јавниот сектор 7 40 проф. д-р Александар Наумоски

36 Економски факултет - Скопје 7PSM 514 зимски Инструменти на државна регулација 7 40 проф. д-р Трајко Славевски

37 Економски факултет - Скопје 7ACC 430 летен Интерна ревизија 8 40 проф. д-р Зорица Божиновска Лазаревска

38 Економски факултет - Скопје 7МКТ 5411 летен Интернет маркетинг 7 40 проф. д-р Димитар Јовевски

39 Економски факултет - Скопје 7EBU 530 зимски Интернет маркетинг апликации и алатки 7 40 проф. д-р Димитар Јовевски

40 Економски факултет - Скопје 7ACC 518 летен Испитување на измами 7 40 проф. д-р Зорица Божиновска Лазаревска

41 Економски факултет - Скопје 7PSM 518 летен Јавна администрација и јавна одговорност 7 40 проф. д-р Сашо Ќосев

Универзитетска листа на слободни изборни предмети за втор циклус студии

*предметите кои во нумеричкиот дел на кодот започнуваат со број 5 можат да бидат бирани на едногодишни студии, а со број 4, 3 или 2 можат да бидат бирани само на двегодишни студии на втор циклус
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42 Економски факултет - Скопје 7MFB 511 зимски Јавни финансии 7 40 проф. д-р Сузана Макрешанска Младеновска

43 Економски факултет - Скопје 7MFB 246 летен Јавни финансии 1 8 40 проф. д-р Сузана Макрешанска Младеновска

44 Економски факултет - Скопје 7MFB 511 зимски Јавни финансии 2 7 40 проф. д-р Сузана Макрешанска Младеновска

45 Економски факултет - Скопје 7PSM 519 летен Јавно-приватно партнерство 7 40 проф. д-р Пеце Недановски

46 Економски факултет - Скопје 7CFM 520 зимски Квантитативни методи за финансиски менаџмент 7 40 проф. д-р Александар Наумоски

47 Економски факултет - Скопје 7CFM 512 летен Корпоративна финансиска стратегија 7 40 проф. д-р Александар Наумоски

48 Економски факултет - Скопје
7ACC 520

летен
Корпоративно управување 7 40

проф. д-р Стојан Дебарлиев

49 Економски факултет - Скопје 7CFM 516 зимски Корпоративно управување 7 40 проф. д-р Горан Коевски/ проф. д-р Стојан Дебарлиев

50 Економски факултет - Скопје 7PSM 512 летен Корпоративно управување и теорија на игри 7 40 проф. д-р Љубомир Дракулевски

51 Економски факултет - Скопје 7ACC 330 зимски Корпоративно финансиско известување 8 40 проф. д-р Атанаско Атанасовски

52 Економски факултет - Скопје 7PSM 517 зимски Локален економски развој 7 40 проф. д-р Пеце Недановски

53 Економски факултет - Скопје 7МКТ 547 зимски Маркетинг истражување 7 40 проф. д-р Николина Паламидовска Стерјадовска

54 Економски факултет - Скопје 7MGT 512 летен Маркетинг менаџмент 7 40 проф. д-р Анита Циунова Шулеска

55 Економски факултет - Скопје 7МКТ 546 зимски Маркетинг менаџмент 7 40 проф. д-р Анита Циунова Шулеска

56 Економски факултет - Скопје 7МКТ 549 летен Маркетинг на услуги 7 40 проф. д-р Снежана Ристевска Јовановска

57 Економски факултет - Скопје 7МКТ 460 летен Маркетинг преку социјални медиуми 8 40 проф. д-р Димитар Јовевски

58 Економски факултет - Скопје 7STM 512 зимски Математичка статистика 7 40 проф. д-р Игор Ивановски

59 Економски факултет - Скопје 7МКТ 548 летен Меѓународен маркетинг 7 40 проф. д-р Ежени Брзовска

60 Економски факултет - Скопје 7MGT 517 зимски Меѓународен менаџмент 7 40 проф. д-р Љубомир Дракулевски

61 Економски факултет - Скопје 7SHR 520 зимски Меѓународен менаџмент на човечки ресурси 7 40 проф. д-р Стојан Дебарлиев

62 Економски факултет - Скопје 7CFM 515 летен Меѓународен финансиски менаџмент 7 40 проф. д-р Сашо Арсов

63 Економски факултет - Скопје 7EDIF 560 летен Меѓународна економија 7 40 проф. д-р Ирена Кикеркова

64 Економски факултет - Скопје 7MFB 514 зимски Меѓународни финансии 7 40 проф. д-р Горан Петревски

65 Економски факултет - Скопје 7MFB 344 зимски Меѓународни финансии 1 8 40 проф. д-р Горан Петревски

66 Економски факултет - Скопје 7MFB 514 зимски Меѓународни финансии 2 7 40 проф. д-р Горан Петревски

67 Економски факултет - Скопје 7EDIF 580 летен Меѓународниот бизнис и економскиот развој 7 40 проф. д-р Александра Јанева Илиев

68 Економски факултет - Скопје

7EDIF 540
зимски

Меѓународните пазари на капитал и економскиот 

развој

7 40
проф. д-р Владимир Филиповски

69 Економски факултет - Скопје

7EDIF 570

летен

Меѓународните трговски и финансиски 

организации и

економскиот развој

7 40

проф. д-р Трајко Славевски

70 Економски факултет - Скопје 7MGT 510 летен Менаџмент 7 40 проф. д-р Леонид Наков

71 Економски факултет - Скопје 7CFM 522 летен Менаџмент во осигурување 7 40 проф. д-р Игор Ивановски

72 Економски факултет - Скопје 7МО 501 летен Менаџмент во осигурување 7 40 проф. д-р Леонид Наков

73 Економски факултет - Скопје 7МGT 514 летен Менаџмент информациони системи 7 40 проф. д-р Никола Левков

74 Економски факултет - Скопје 7SHR 560 зимски Менаџмент информациони системи 8 40 проф. д-р Никола Левков

75 Економски факултет - Скопје 7SHR 550 летен Менаџмент на знаење 8 40 проф. д-р Никола Левков

76 Економски факултет - Скопје 7CFM 514 зимски Менаџмент на корпоративните ризици 7 40 проф. д-р Александар Наумоски

77 Економски факултет - Скопје 7MGT 515 зимски Менаџмент на мал бизнис 7 40 проф. д-р Александра Јанева Илиев

78 Економски факултет - Скопје 7EBU 420 зимски Менаџмент на односи со потрошувачи 8 40 проф. д-р Лидија Пулевска Ивановска

79 Економски факултет - Скопје 7SHR 540 летен Менаџмент на перформанси 8 40 проф. д-р Љупчо Ефтимов
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80 Економски факултет - Скопје 7MGT 520 летен Менаџмент на промени 7 40 проф. д-р Леонид Наков

81 Економски факултет - Скопје 7MGT 520 летен Менаџмент на промени 8 40 проф. д-р Леонид Наков

82 Економски факултет - Скопје 7МО 509 зимски Менаџмент на ризик 7 40 проф.д-р Александар Наумоски

83 Економски факултет - Скопје 7EBU 550 зимски Менаџмент на синџирот на снабдување 7 40 проф. д-р Лидија Пулевска Ивановска

84 Економски факултет - Скопје 7MGT 240 зимски Менаџмент на човечки ресурси 8 40 проф.д-р Љупчо Ефтимов

85 Економски факултет - Скопје 7EBU 570 летен Менаџмент со информациски технологии 7 40 проф.д-р Сашо Јосимовски

86 Економски факултет - Скопје 7МО 501 летен Менаџмент во осигурување 7 40 проф.д-р Леонид Наков

87 Економски факултет - Скопје 7ACC 515 летен Мерење на резултати 7 40 проф.д-р Марина Трпеска

88 Економски факултет - Скопје 7EDIF 590 зимски Методи на научно-истражувачка работа 2 10 Проф.д-р Владимир Филиповски

89 Економски факултет - Скопје 7EBU 590 зимски Модерни технологии за е-бизнис 7 40 проф.д-р Мартин Михајлов

90 Економски факултет - Скопје 7MFB 513 зимски Монетарен систем и политика 7 40 проф.д-р Кирил Јовановски

91 Економски факултет - Скопје 7MFB 517 летен Монетарна анализа 7 40 проф.д-р Ѓорѓи Гоцков

92 Економски факултет - Скопје 7MFB 245 летен Монетарна економија 8 40 проф.д-р Горан Петревски

93 Економски факултет - Скопје 7EUS 515 зимски Монетарна и фискална политика во ЕУ 7 30 проф.д-р Ѓорѓи Гоцков

94 Економски факултет - Скопје 7MFB 5191 зимски Монетарна и фискална политика во ЕУ 7 40 проф.д-р Ѓорѓи Гоцков

95 Економски факултет - Скопје 7STM 513 зимски Мултиваријациона анализа 7 40 проф.д-р Марија Трпкова-Несторовска

96 Економски факултет - Скопје 7CFM 510 зимски Напреден финансиски менаџмент 7 40 проф.д-р Сашо Арсов

97 Економски факултет - Скопје 7STM 514 летен Напредна економетрија 7 40 проф.д-р Весна Буцевска

98 Економски факултет - Скопје 7MGT 519 зимски Нови можности и претприемништво 7 40 проф.д-р Стојан Дебарлиев

99 Економски факултет - Скопје 7ACC 521 зимски Оданочување 7 40 проф.д-р Сузана Макрешанска

100 Економски факултет - Скопје 7МКТ 542 летен Однесување на потрошувачите 7 40 проф.д-р Снежана Р. Јовановска

101 Економски факултет - Скопје 7EBU 580 летен Оперативна стратегија 7 40 проф.д-р Лидија Пулевска Ивановска

102 Економски факултет - Скопје 7MGT 130 зимски Организациско однесување 8 40 проф.д-р Љубомир Дракулевски

103 Економски факултет - Скопје 7MGT 518 летен Организациско однесување 7 40 проф.д-р Љубомир Дракулевски

104 Економски факултет - Скопје 7MGT 310 летен Осигурување 8 40 проф.д-р Игор Ивановски

105 Економски факултет - Скопје 7МО 502 зимски Осигурување: Теорија и практика 7 40 проф.д-р Игор Ивановски

106 Економски факултет - Скопје 7МКТ 544 летен Политика на производот 7 40 проф.д-р Ежени Брзовска

107 Економски факултет - Скопје 7МКТ 5410 летен Политика на цени во маркетингот 7 40 проф.д-р Даниела Мамучевска

108 Економски факултет - Скопје 7MFB 5193 зимски Портфолио менаџмент 7 40 проф.д-р Владимир Филиповски

109 Економски факултет - Скопје 7EUS 514 зимски Право и регулатива на ЕУ 7 30 проф.д-р Сашо Ѓеоргиевски

110 Економски факултет - Скопје

7EBU 5901

летен

Примена на научно-истражувачки методи во 

електронскиот

бизнис

7 40

проф.д-р Сашо Јосимовски

111 Економски факултет - Скопје 7МКТ 541 зимски Принципи на маркетинг 7 40 проф.д-р Снежана Р. Јовановска

112 Економски факултет - Скопје 7MGT 370 летен Проектен менаџмент 8 40 проф.д-р Сашо Арсов

113 Економски факултет - Скопје 7МКТ 543 летен Промоција 7 40 проф.д-р Анита Ц. Шулеска

114 Економски факултет - Скопје

7SHR 530
зимски

Развој на професионални вештини за вработување 7 40
проф.д-р Љупчо Ефтимов

115 Економски факултет - Скопје 7ACC 513 зимски Ревизија 7 40 проф.д-р Зорица Б. Лазаревска

116 Економски факултет - Скопје 7EUS  516 зимски Регионални трговски договори и СТО 7 30 проф.д-р Катерина Тошевска Трпчевска
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117 Економски факултет - Скопје

7ACC 516
летен

Сметководствени информациони системи и 

технологии

7 40
проф.д-р Зоран Миновски

118 Економски факултет - Скопје

7ACC 522
летен

Сметководство за државни и непрофитни 

организации

7 40
проф.д-р Зоран Миновски

119 Економски факултет - Скопје 7CFM 518 зимски Сметководство на менаџментот и контрола 7 40 проф.д-р Марина Трпеска

120 Економски факултет - Скопје

7EDIF 520
зимски

Современи макроекономски концепции и политики 7 40
проф.д-р Трајко Славески

121 Економски факултет - Скопје 7MFB 512 зимски Современи монетарни концепции 7 40 проф.д-р Трајко Славески

122 Економски факултет - Скопје 7PSM 522 летен Современи предизвици во управувањето со локалните јавни финансии7 40 проф.д-р Предраг Трпески

123 Економски факултет - Скопје

7EUS 511
летен

Современи тенденции во светското стопанство 7 30
проф.д-р Ирена Кикеркова

124 Економски факултет - Скопје

7МО 506
зимски

Современи финансиски аспекти во осигурување 7 40
проф.д-р Ѓорѓи Гоцков

125 Економски факултет - Скопје 7EUS 518 летен Социјална политика и пазар на трудот во ЕУ 7 30 проф.д-р Предраг Трпески

126 Економски факултет - Скопје 7CFM 513 зимски Спојувањa и аквизиции помеѓу компаниите 7 40 проф.д-р Даниела Мамучевска

127 Економски факултет - Скопје 7МО 505 летен Статистика за бизнис во осигурување 7 40 проф.д-р Калина Треневска Благоева

128 Економски факултет - Скопје 7STM 516 летен Статистичка контрола на квалитетот 7 40 проф.д-р Весна Буцевска

129 Економски факултет - Скопје 7CFM 511 зимски Стрaтегиски менаџмент 7 40 проф.д-р Љубомир Дракулевски

130 Економски факултет - Скопје

7EDIF 530
летен

Странските директни инвестиции и економскиот 

развој

7 40
проф.д-р Ирена Кикеркова

131 Економски факултет - Скопје 7MGT 310 летен Стратегиски менаџмент 8 40 проф.д-р Љубомир Дракулевски

132 Економски факултет - Скопје 7MGT 511 летен Стратегиски менаџмент 8 40 проф.д-р Љубомир Дракулевски

133 Економски факултет - Скопје 7MGT 511 летен Стратегиски менаџмент 7 40 проф.д-р Љубомир Дракулевски

135 Економски факултет - Скопје 7SHR 510 зимски Стратегиски менаџмент на човечки ресурси 7 40 проф.д-р Љупчо Ефтимов

136 Економски факултет - Скопје 7ACC 512 зимски Стратегиско сметководство на менаџментот 7 40 проф.д-р Марина Трпеска

137 Економски факултет - Скопје 7STM 515 зимски Теоретска економетрија 7 40 проф.д-р Весна Буцевска

138 Економски факултет - Скопје 7SHR 580 зимски Теорија на организација 7 40 проф.д-р Кирил Постолов

139 Економски факултет - Скопје 7SHR 580 зимски Теорија на организација 8 40 проф.д-р Кирил Постолов

140 Економски факултет - Скопје 7EDIF 550 летен Технолошкиот развој и глобализацијата 7 40 проф.д-р Предраг Трпески

141 Економски факултет - Скопје 7PSM 520 летен Управување во јавните претпријатија 7 40 проф.д-р Љубомир Кекеновски

142 Економски факултет - Скопје

7PSM 521
летен

Управување со информациите и знаењето во 

јавниот сектор

7 40
проф.д-р Пеце Недановски

143 Економски факултет - Скопје 7PSM 510 зимски Управување со промените 7 40 проф.д-р Предраг Трпески

144 Економски факултет - Скопје

7MFB 5192
летен

Управување со ризиците во финансиските 

институции

7 40
проф.д-р Горан Петревски

145 Економски факултет - Скопје 7ACC 310 летен Управувачко сметководство 8 40 проф.д-р Марина Трпеска

146 Економски факултет - Скопје 7MFB 518 зимски Финансии на корпорации 7 40 проф.д-р Сашо Арсов

147 Економски факултет - Скопје 7CFM 523 летен Финансирање на претприемачки бизниси 7 40 проф.д-р Стојан Дебарлиев

148 Економски факултет - Скопје 7CFM 521 летен Финансиска економетрија 7 40 проф.д-р Весна Буцевска

149 Економски факултет - Скопје 7STM 508 летен Финансиска економетрија 7 40 Проф.д-р Владимир Филиповски

150 Економски факултет - Скопје 7МО 504 зимски Финансиска и актуарска математика 7 40 проф.д-р Игор Ивановски
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151 Економски факултет - Скопје 7ACC 519 летен Финансиски менаџмент 7 40 проф.д-р Сашо Арсов

152 Економски факултет - Скопје 7ACC 519 летен Финансиски менаџмент 8 40 проф.д-р Сашо Арсов

153 Економски факултет - Скопје 7MFB 341 зимски Финансиски менаџмент 8 40 проф.д-р Сашо Арсов

154 Економски факултет - Скопје 7MGT 513 зимски Финансиски менаџмент 7 40 проф.д-р Александар Наумоски

155 Економски факултет - Скопје 7STM 5999.2 зимски Финансиски менаџмент 7 40 проф.д-р Сашо Арсов

156 Економски факултет - Скопје 7MFB 516 летен Финансиски пазари 7 40 проф.д-р Кирил Јовановски

157 Економски факултет - Скопје 7FIN 210 летен Финансиски пазари и институции 8 40 проф.д-р Кирил Јовановски

158 Економски факултет - Скопје 7MFB 244 летен Финансиски пазари и институции 8 40 проф.д-р Кирил Јовановски

159 Економски факултет - Скопје

7МО 510
зимски

Финансиско известување во осигурителните 

компании

7 40
проф.д-р Атанаско Атанасовски

160 Економски факултет - Скопје 7PSM 516 летен Човечките ресурси во јавниот сектор 7 40 проф.д-р Предраг Трпески


